luto opporre dei mezzi coercitivi 1 che 11011 avrebbero fatto 
che esacerbarne vieppiù l'a1iimo e condurla a ben più tristi 

propositi 
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1. 1214, rnarzo 21 . Malleveria cli JJ!farco IJanclolo del de­
bito cli suo fratello Giovanni, verso Giacomo Badoario, per 

conto clel Municipio di Ragusa. 

t Anuo Incarnacionis D om in i MiHesirno ducentesimo 
quartodecimo, men sìs Martii, vigessimoprimo die intrante. Coram 
testibus subnotatis, Ego Marcus Daudulus filius J acobi Dandoli de 
Venetia, de confinio sanati Luce, pro me et meo herede, et pro 
Jacobo Baduario et eins berede, tibi domino Jobanni Dandolo 
fratri meo camiti Ragusi i, et tuo heredi tuoque successori et 
comuni R agusi i et eius heredibus, facio secur itatem seound um 
commission.em factam mibi a suprascripto J acobo de ducentis 
et septuaginta et uno perperis quos tu 1 suprascripte comes, 
obligatus es dare eidem J acobo pro comuni Ra.gusii, et volo 
te dictnm comitem et comune R agusii 1 quietos de suprascriptis 
perperìs, quia ego sum de illis bene. pacatus. Et si ego aut 
meus heres aut suprascriptus Jacobu~ Baduarius, aut suns heres 
contra hanc securitatis cartam ire t emptaveri mus,· obligo me 
et mem:p. heredem dare tibi dicto comiti aut tuo heredi, aut 
tno successori, au t comun i Ràgusii quinque libras auri etc .. 

Ego Marcus Dandulus mea manu scripsi. 
t Ego Matheus Bodacie inratus iudex ragnsii testis sum. 
t Ego Andrea da Salmaça testis. 
t Ego Açardo Vallarino testis. 
t Ego Antolinus Lugnanus testis. 
t Ego Blasius clericus et comunis notarius iuratus Ragusii 

scr ipsi
1 

co mpievi et roboravi. 

(A.rcb. Rag. - Acta S. M. M. sec. XIII. 9. XIII.). 
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2. 1215, luglio 12. Debitorùtle clel ll[wi-icipio cli Ragusei 
cil Conte Giovanni Dctnclolo ci titolo di cippcinnctggio per l' ctnno 
in corso. 

Anno Iucarnacionis Millesimo ducen tesimo quintod ecimo, 

mensls Julii, duodecimo die intrante. Nos quidem Bernardus 
R agusii archiepiscopns et RA.ill ern s E nz de Ven etia, de c011fìllio 

san ati Fantini, e: t Açardus Yal hn inns cl e cnnfinio s. Samnelis, 
et Marsilins 'l'homa.dns de confiuio sanc te 1Vlargarite 1 et Marcus 
B a.rbarus cle confin io san cti Oassian i, t esti fi camns quod dominu;ì 

J ohan ues Dandnlns comes R agusii 1 ordinata c11riR, cum sonito 
campane, in Ra.gusio, qnesivit h ominibus Rflgnsii sumn paca­
mentum de qnadriogentis per per is, quos comune Ragusii sibi 
dare debet per annum. E t homines Ragnsiì respouderuut di~ 
centes: domine comes , nos volumns scire quantnm debetnr t,ibi. 
Et in ipsa curi a facta et snmmata ra t io11 e1 a pparui t qnod co­
mune Ragusii de bebat dare supradi cto comi ti 1 de snprad ict.o 

redditn , quadr ingentos et t rigi n ta et 11 ovem perperos et d im i­

dium perperum, et tnnc dixerunt homines Ragusii: supradictos 
perperos comune Ragusii t ibi dare debuit set n on potuit propter 
guerr as, et modo non h abet n nde tibi dare possit, set cum ha• 
bneri t Iibenter dabit t ib i. Hoc scriµ t nm feci ego B lasius c le­
ricus et comunis n otarius luratus) et qn ia ego et Nico laus 
Mauresse iuratus iudex R ag nsii interfuimns in dieta curia, testes 

snmus. 
(201 - A. S. M. Rag. sec. XIII. I. 11 ). 

3. 1215, lugl-io 22. Il Municipio cli R cigusci istituisce piib­
blicct gctbellc1 sulle rnerci nctJioncili irn,J_101·tate ci Venezict, et t-itolo 
cli risarcimento clei crediti cli Giovcinni Dctnclolo. 

t Anno Dom ini Millesimo dncentesimo quin todecimo, mens is 
Juli i, vigesimo secundo die intrante. I n curia Ragusii congre­

gato populo cum soni tu campane in presenti a domini J o­

han nis Daudnli comitis Ragusii, per cousensnm et laudamentmn 
p opu1i ragusin i1 non per cousuetudin em sed propter pauper­

ta tem et indigentiam qnam comune .Ragusii habnit propter 

guerras, statntum est ab ipso popnlo, n t qnicnmque Ragusens 
a modo in autea iverit Ven etias) de omni suo habere per 
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sacrament.nm declarat,o ibi in Veneti a., rlebeat, dare de centnm tres 
snprad icte mercan ti e, si bi a ut suo misso, donec perso I verit sibi qua­
dl'in gentos et triginta et 110vem perperos et dimidinm, qui de­
bentnr sibi a comuni Ragnsii pro r edditu Ragnsin i co mitatn s cle 
presenti anuo, qui inince.pit a fe sto Omn ium Snnctorum proximo 

preterito et finiet usqne ad fes tnm Omnium Sa11cton11n proxime 
ventnrum1 de qui-bus snprascri ptis i perperis sn prascri pt,us com es 
habet cartam unam 1 et perso lntis omnibus supradictis perperis 
sicut stipraclictnm est1 ista: presen s car t.a ind e in antea sit rupta 
et nichil valeat. Hii sunt test.es Ursacius Milinis) Nicola Manresse, 
Damianus Bocinoli et Damiauus Gondole inrati iud ices, et L au­
rentius Figini et Balati a Ger vasi i consiliarii R agusii. Et ego Bla­
sins clericus et comunis notarius iuratus, scrip tor su m et testis. 

(l70 - A. S. M. Rag.). 

4. 1215! agosto 17. Debitorictle del Municipio di Ragusei cil 

Conte Giovanni Dandolo, per conto di Curzolci e Meleda. 

t Anno Incarnacion is Domini Millesimo dncentesimo quinto­
decimo1 mensis Augusti, decimoseptimo die. In presentia domini 
Leon ardi Archiepiscopi Ragusii1 pnpulns Ragusii, ord inata curia 
in Ragnsio, cum sonitu campane, confessus est quod comune 
R..agusii supra jpsnm comune debet dare don:.iuo Johauni Dan­
dolo comiti Ragusii, ducentos et quinqua.gin ta perperos usque 
ad quinque ann os, daudo sibi omn i auuo quiuquagi11ta perperos 
donec com pleau tur duce uti et quiuquagiuta perper i, quod si 
eos 11 011 dederit, daret eos cum usura de quiHqu e in sex pro 
omui auno 1 et dictnm debitnm debe t àie Lo comi ti proµt er damuu m 
quod idem comes habuit iu insulis videlicet Corcera et Meleta.. 
Hii su ut test.es : N ico laus Mauresse inratus indexRagnsii1 Ger vasins 
Marini', Matheus B udacie R'agusei. Et ego Blasius ecc. 

(Arch. Rag. - Act• S. M. M. sec. X III [51) 13). 

5. 1215, ottobre. Il Conte Giovcinni Dandolo ciutorizzci la 

1'iscossione delle gabelle sulle importc,zioni rn_qusee, a titolo 

saldo suo avere dal Municipio cli Ragitsa. 

In nomine domini nos tri Jesn Christi. Anno Domini Mil­
lesimo rlnc1>11 LE>~ì1no cp1intodecimo 1 rnensfs Octobris 1 lnd}ctione 
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quarta. Rivo alto. Committens committo ego dornin us Jo hR.nnes 
Dandulns, mil es de confìn io Sancti Lnce, Oomes R flgus ii , vobis 
namqne .d il ecte matri mee Marie uxor i .Tacobi B adou,1.rio de 
confiuio San ct.i Jacobi, et Marco Da.ndulo dile cto frat ri meo 
de sup~·ascripto confinio Sancti Luce1 nt pleEas vi rtute.m et 
potestatem habeatis ll1quirendi, placi tandi, avo catores tollendi 
et excuciendi in curia et extra cnri aro, cnm carta et sine carta 
totum quod legitur et contiuetur iu nu a iustrumen t i carta fa.cLa. 
Anno domini Millesimo dncentesi mo qnin todecimo , mensi fl Jnlii, 
vigesimo secundo c1ie intrant8, in curia Ragusii, cong1•egato 
popn lo, cnm souitn ca mpaue, in presencia llOstra pro consensu 
et landa.meµtnm popnli Ragns ii, non pro co11snetudi ne sed 
propter panper tatem et indigentiarn qna.m comun e Ra.gusii 
babuit propter g nerras 1 statntnm ab ipso popn lo1 nt quicnmqne 
Ragusens ex tnnc in antea veniret in Ve11 ecias, de omui sno 
habere, pt;r sacrameutum declarato

1 
·bic in Veneci is debet dare 

de ceutum tres mihi supradicto camiti, aut meo misso, donec 
perso] ventnr mihi OC CCX XXIX per per i et dimidius, qui de­
bentur mihi a Comuni Ra.gusii pro redditu Ragusini comitatus 
de presenti anno , qni incepit a festo Omnium Sautorum proxime 
preterito et fini etur usgne àd festum Omnium Sanctorum pr oxime 
venturnm, et cetera ut in ea leg it nr1 a iamdictis Raguseis ... 

1 

et qnicquid inde opus fneri t faciendi sicn t eg omet facere de­
berem, et qua\emcumque cartam ex inde feceritis a me meisque 
heredibns . ... eamdem virtutem et potestatem do vobi s ambo bus, 

aut nni ex vobis in cuius manu hec commissiou is carta apparet.. 
Si quis con tra han c commissioni s cartam temptaverit 1 tt1nc 
emendare debeat cum meìs heredibus vobis et cu icum·que se­
curitatis carte ex inde feceritis vestri s ac lllorum successori bus 
et hered ibus aureas libras quinque. E t hec commissionis carta 
in sua firmitate p \3rmaneat. 

E go J obannes Dandulns Comes mea mano subscripsi. 

Ego L ucas diaconus ecclesie sa.noti L uce test.is.